Администрация Веретейского сельского поселения

Некоузский муниципальный район Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2018г.                                                                                                                              № 96

О подготовке населенного пункта

с. Лацкое к пожароопасному периоду 2018г.
     В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 29.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях недопущения пожаров, сохранения имущества граждан
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать проведение работ по очистке от сгораемого мусора и сухой растительности территории населенного пункта с. Лацкое, очистке дворовых территорий жилых домов, очистке и восстановлению противопожарной минерализованной полосы.
2. Запретить разведение костров, сжигание сухой травы и мусора на дворовых территориях жилых домов и прилегающих к ним территориях.
3. Организовать информирование населения о пожарах, их основных причинах, пожароопасном поведении людей, действиях в случае возникновении пожаров, провести инструктаж с жителями с. Лацкое.
4. Составить график патрулирования территории населенного пункта с. Лацкое на пожароопасный период.

5. Настоящее Постановление обнародовать в установленном Уставом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации А.В. Маковкина.
Глава

Веретейского сельского поселения                                                                                Т.Б. Гавриш